令和６年１１月５日

                            防 災 く ら し 安 心 部

 報道関係者各位

「令和６年度やまがたＮＰＯ活動促進大会」の開催について

 地域課題の解決に向けた様々な活動を県民や企業の皆様に広く紹介し、多様な主体に

よる協働の取組みを促進することを目的として、標記大会を下記のとおり開催します。

つきましては、県民の皆様へ周知いただくとともに、当日、取材くださるようお願い

します。

記

１ 日 時  令和６年 11 月 25 日（月）午後１時 30 分から午後４時 30 分まで

２ 会 場  山形県生涯学習センター「遊学館」ホール  （山形市緑町一丁目２－３６）

       ※ オンライン参加可

３ 参加者  県民、ＮＰＯ･ボランティア団体、企業、大学、行政職員 等

４ 内 容  ≪詳細は別添チラシを御覧ください≫

（１）やまがた社会貢献基金助成事業成果報告会

ヤマガタ防災・減災 Action！（山形市）

ＮＰＯ法人 まちづくりいいで（飯豊町）

ままらんぼ母親クラブ（東根市）

ＮＰＯ法人 市民社会サポートやまがた（山形市）

ウェザーハート災害福祉事務所（山形市）

（２）県民活動推進セミナー

   テーマ  ：「NPO のための資金調達セミナー」

講 師  ：准認定ファンドレイザー（伴走支援型）

日本ファンドレイジング協会 東北チャプター 共同代表

認定 NPO 法人杜の伝言板ゆるる 理事・事務局長

         渡 邉 桂 子 氏

      演 題  ：「ゼロから基本を学ぶ 継続できる社会貢献のためのお金の集め方 」

 【問い合わせ先】

消費生活・地域安全課 工藤

電話:０２３－６３０－３２３８

〔報道監〕

防災くらし安心部次長（兼）危機管理広報監  小泉

プレスリリース